РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	25 октября 2022 года
	№ 2/6–33

О внесении изменений в решение Городского Совета от 20.05.2014
№ 17/4–356 «Об утверждении Положения о предоставлении муниципального имущества на праве оперативного управления или хозяйственного ведения»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Положением о собственности и реализации прав собственника муниципального образования город Норильск, утвержденным решением Городского Совета от 19.12.2005         № 59–834, Городской Совет

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о предоставлении муниципального имущества на праве оперативного управления или хозяйственного ведения, утвержденное решением Городского Совета от 20.05.2014 № 17/4–356 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«1.2. Оформление закрепления муниципального имущества на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления осуществляется Управлением имущества Администрации города Норильска (далее – Управление имущества), а в отношении жилых помещений – Управлением жилищного фонда Администрации города Норильска (далее – Управление жилищного фонда).
Жилые помещения, переданные на праве оперативного управления или хозяйственного ведения, должны использоваться только по целевому назначению – для временного проживания работников (служащих) муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий.»
1.2. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Для закрепления муниципального имущества на праве оперативного управления или хозяйственного ведения руководитель (представитель) муниципального учреждения или муниципального унитарного предприятия предоставляет в Управление имущества, а в отношении жилых помещений в Управление жилищного фонда, следующие документы:»
1.3. Пункт 2.4 Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. Оценка представленных руководителем (представителем) муниципального учреждения или муниципального унитарного предприятия документов на предмет отсутствия (наличия) основания для отказа в приеме документов, предусмотренного в пункте 2.3 настоящего Положения, не должна превышать 3 рабочих дней со дня их регистрации в Управлении имущества, а в отношении жилых помещений в Управлении жилищного фонда.».
1.4. Пункт 2.5 Положения дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«– отсутствие жилых помещений жилищного фонда муниципального образования город Норильск, включенных в фонд коммерческого использования, предназначенного для предоставления муниципальным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям на праве оперативного управления или хозяйственного ведения».
1.5. Второй абзац пункта 2.6 Положения изложить в следующей редакции:
«Договоры заключаются в соответствии с типовыми формами, утверждаемыми правовым актом Администрации города Норильска, издаваемым Главой города Норильска или иным уполномоченным им лицом.».
1.6. Абзац первый пункта 2.7 Положения изложить в следующей редакции:
«2.7. Управление имущества (Управление жилищного фонда):»
1.7. Пункт 2.8 Положения после слов «в Управлении имущества» дополнить словами «, Управлении жилищного фонда».
1.8. Пункт 2.9 Положения изложить в следующей редакции:
«2.9. На дополнительно закрепляемое за муниципальным учреждением, муниципальным унитарным предприятием на праве оперативного управления, на праве хозяйственного ведения муниципальное движимое имущество, приобретаемое муниципальным учреждением, муниципальным унитарным предприятием в процессе их деятельности, заключается дополнительное соглашение к Договору в порядке, предусмотренном настоящим Положением. Основанием для заключения дополнительного соглашения к Договору является Распоряжение.».
1.9. Дополнить Положение пунктом 2.10 следующего содержания:
«2.10. Порядок использования жилых помещений, переданных на праве оперативного управления или хозяйственного ведения, утверждается правовым актом Администрации города Норильска, издаваемым Главой города Норильска или иным уполномоченным им лицом.»
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Председатель Городского Совета

                              А.А. Пестряков

	                    И.о. Главы города Норильска

К.В. Купреенко

2
image1.png